[image: image1.emf]

	НАЦИОНАЛЬНАЯ АССОЦИАЦИЯ ЦЕНТРОВ ОХРАНЫ ТРУДА

[image: image3.wmf]

           105043, г. Москва, 4-я Парковая ул., д. 29., офис 403
Тел. 8 (499) 164-96-54
E-mail: nacot1649654@mail.ru
http://www.nacot.ru

ИНН 7719549018 КПП 771901001

ОГРН 1057746566558
25.03.2020  № 05/03- 2020
на № ____________от ____________________

	Председателю Правительства

Российской Федерации Мишустину М.В.

Уважаемый Михаил Владимирович!

Национальная ассоциация центров охраны труда (НАЦОТ) в условиях глобального кризиса из-за коронавируса обращается с просьбой оказать поддержку не только субъектам малого и среднего предпринимательства, но и некоммерческим организациям, а именно  образовательным учреждениям, в том числе и частным, оказывающим образовательные услуги в области охраны труда и вошедшим в Реестр аккредитованных организаций Минтруда России, как организациям очень зависящим от состояния экономики в целом, а так же и от режимов и графиков работы предприятий всех сфер экономической деятельности.

Из-за введения ограничений в разы уменьшается количество обучающихся, и как следствие, снижается выручка некоммерческих образовательных учреждений, которые  работают на условиях полной самоокупаемости, без какого-либо внешнего финансирования образовательной деятельности.

Во избежание возможного прекращения образовательной деятельности и для сохранения возможности ее ведения в будущем некоммерческими образовательными учреждениями, финансовые возможности которых зависят от общего состояния экономики страны, и которые ограничены из-за влияния экономического кризиса и предпринимаемых мер крупными организациями по недопущению последствий из-за эпидемии коронавируса и оптимизации своих расходов, НАЦОТ просит ввести отсрочку по уплате страховых взносов на три месяца и временную отсрочку на оплату арендных платежей для тех, кто арендует государственное или муниципальное имущество.
С уважением,

Генеральный директор

Национальной ассоциации центров охраны труда
Доктор технических наук, профессор

Заслуженный деятель науки Российской Федерации

[image: image2.emf]

	Н. НОВИКОВ